
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 

 

ATO Nº 022-CCCCFO-PM/BM-2010 
 

 

RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO DO CONCURSO PARA O CFO PM/BM-2010 
DE CANDIDATOS CONVOCADOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS – 2010, DA POLÍCIA MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n.º 

GCG/0081/2009-CG e escudada no que pontifica o Subitem 6.3.6 do Edital n.º 001/2009 CFO 

PM/BM, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2010, dos candidatos abaixo relacionados 

convocados através do ATO Nº 021-CCCCFO-PM/BM-2010, por força de determinação judicial, 

consoante listagem oriunda da CLINICA RENASCER, empresa responsável pela aplicação dos testes 

psicológicos, conforme transcrito abaixo, por opção: 

 
Nº NOME COMPLETO Nº PROCESSO RG UF OPÇÃO POS. EI RESULTADO 
01 JOSÉ RUSEMBERG TAVARES DA SILVA 200.2010.014.427-4 20.046 PB CFO PM-Masc 1 INDICADO 

02 YURI MAIA RIBEIRO 200.2010.014.198-1 2.687.288 PB CFO PM-Masc 14 INDICADO 

03 GUILHERME DE LIMA TORRES 200.2010.013.920-9 6.361.748 PE CFO BM-Masc 51 INDICADO 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

 

João Pessoa - PB, 16 de março de 2010. 

 

 

 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA - CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


